در این پیش‌گفتار منز، ضمن توضیح آوانگاری و آوانویسی اصطلاحات و مفاهیم و اسامی، به‌صراحت ذکر می‌کند که مخاطبان اصلی وی متخصصان عهد تیموری‌اند. البته از تلاش خود برای قابل فهم بودن مطالب برای افراد غیرمتخصص نیز یاد می‌کند. در پی پیش‌گفتار به شیوه مألوف مؤلف، مهم‌ترین وقایع

سال‌های ۷۹۴ ق / ۱۳۹۱-۱۳۹۲ م تا ۸۵۶ ق / ۱۴۵۲ م با عنوان «رویداد شمار» آمده است. شجره‌نامه خاندان تیموری با تأکید بر شاهزادگان و زنان مطرح این خاندان هم در ادامه ترسیم شده است. مقدمه مؤلف از مهم‌ترین مباحث کتاب است که نظرگاه مؤلف و بیان بیش و روش او در تألیف کتاب را در خود دارد. در مقدمه، ضمن بیان پیشینه تحقیق و برخورد انتقادی با پژوهش‌هایی که درباره مناسبات جامعه و حکومت در عهد تیموریان صورت گرفته است، مسئله یا مسائل پژوهشی مطرح شده و روش مؤلف در بررسی و تدوین مطالب آمده است. حوزه جغرافیایی موضوع مورد مطالعه کتاب ایران و آسیای مرکزی و دوره زمانی موضوع مورد بحث عصر فرمانروایی شاهرخ (۸۱۱ ق / ۱۴۰۹ م - ۸۵۰ ق / ۱۴۴۷ م) است. البته به اقتضای مباحث و در راستای روشن کردن دیدگاه‌های خویش طی فصول کتاب، مدام به دوره فرمانروایی تیمور (۷۷۱ ق / ۱۳۷۰ م - ۸۰۷ ق / ۱۴۰۵ م) و گاهی دوران فرمانروایی مغول‌ها نیز اشاره می‌کند. در پایان مقدمه، سازمان‌دهی مطالب و شیوه مؤلف در پردازش کتاب با محوریت جایگاه جامعه در حفظ نظم و انسجام ساختار سیاسی و اجتماعی عهد تیموری مورد تأکید مجدد قرار گرفته است.

- امورتی، ب. س. (۱۲۷۹)، «مذهب در دوره تیموریان»، در: *تاریخ ایران کمبریج؛ تاریخ ایران دوره تیموریان*، ترجمه یعقوب آژند، تهران: جامی.
- ترنر، برایان (۱۳۷۹)، *ماکس وبر و اسلام*، ترجمه سعید وصالی، تهران: نشر مرکز.
- خزائلی، علیرضا (۱۳۸۳)، «بررسی واکنش شهرهای ماوراءالنهر و خوارزم در برابر اولین تهاجم مغولان (۶۱۶-۶۱۸/۱۲۱۹-۱۲۲۱)»، فصل‌نامه مطالعات و تحقیقات تاریخی، ضمیمه مجله دانشکده ادبیات و علوم انسانی، ش ۵ و ۶.
- رشیدالدین فضل‌الله همدانی (۱۳۶۲)، *جامع التواریخ*، به‌کوشش بهمن کریمی، تهران: اقبال.
- رضوی، ابوالفضل (۱۳۹۰)، *شهر، سیاست و اقتصاد در عهد ایلخانان*، تهران: امیرکبیر.